CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PROCESSO ADM/N.º 940/2022

DISPENSA Nº 003/2022 – LEI Nº 14.133
10/08/2022 às 18h00

Câmara Municipal de Petrópolis/RJ

AVISO DE DISPENSA nº 003/2022 – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

Câmara Municipal de Petrópolis, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público aos interessados que a casa legislativa pretende realizar a
CONTRATAÇÃO de empresa especializada para aquisição de:
I
T
E
M

DESCRIÇÃO Q
u
a
n
t
.

U
N
I
D
.

0
1

Módulo coordenador, placa de circuito impresso que
se comunica via radiofrequência. Padrão de
Comunicação em rede sem fio.

1 P
ç

0
2

Módulo para microfone sem fio com 15 (quinze)
canais Expansível.

1 P
ç

0
3

Tablets com uma configuração mínima de: 7
polegadas, Memoria RAM 1GB, Quad Core de 1,3GHz
e WiFi.

1
7

p
ç

0
4

Computador para gerenciar o sistema de Painel
Eletrônico com uma configuração igual ou superior
a:

• Computador plataforma PC.
• Mouse.
• Teclado.
• Memoria RAM, mínimo de 1GB.
• Disco Rígido de 500 GB ou superior.
• Placa de vídeo tipo GForce ou superior.

1 C
j
t
o

0
5

• Cabo de Vídeo VGA ou HDMI.
• Adaptador Conversor DVR-I para VGA.
• Multiplicador VGA 4 saídas.
• Transmissor HDMI e Extensor sem fio Wirells

200m
• Splitters para aumentar a quantidade do sinal

para a TV.

1 C
j
t
o

0
6

• Monitor 2 Monitores de 15 polegadas.

2 U
n
i
d
.

0
7

Monitor 17 Polegadas Led, ou superior  1 U
n
i
d
.

0
8

Módulo Coordenador USB Wireless, protocolo ZigBee
2,4 GHz-128 bit AES

1 U
n
i
d

CMP Nº 940/2022

FLS.

0
9

Módulo de Microfones Wireless 15 canais
balanceados, protocolo ZigBee 2,4 GHz-128 bit AES

1 U
n
i
d

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 15/08/2022 às 18:00h

A proposta de Preços deverá ser entregue na sede da Câmara Municipal de Petrópolis, sito a na
Praça Visconde de Mauá, n° 89, Centro, Petrópolis/RJ, no horário de 09:00 às 14:00, em dias
úteis ou pelo E-mail: licitação@petropolis.rj.leg.br com cópia para da@petropolis.rj.leg.br até a
data limite.

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial da Câmara Municipal
de Petrópolis https://www.petropolis.rj.leg.br/transparencia/lei-14-133-21 ou através do E-mail:
licitação@petropolis.rj.leg.br .
Outras informações poderão ser obtidas na sede da Câmara Municipal de Petrópolis, sito a na
Praça Visconde de Mauá, n° 89, Centro, Petrópolis/RJ, no horário de 08:00 às 14:00 de segunda a
sexta feira.

Petrópolis, 10 de agosto de 2022

Alex Vinícius de Souza Christ

Diretor Administração

mailto:licita%C3%A7%C3%A3o@petropolis.rj.leg.br
mailto:da@petropolis.rj.leg.br
http://www.petropolis.rj.leg.br/transparencia/lei-14-133-21
mailto:licita%C3%A7%C3%A3o@petropolis.rj.leg.br

		2022-08-10T17:55:58-0300
	ALEX VINICIUS DE SOUZA CHRIST